
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/354001/006-303/00002PRIMERA PRÓRROGA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2025 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera prórroga Contrato de servicios de balizamiento de las playas del T.M de
Cuevas del Almanzora por procedimiento negociado sin publicidad

Primera prórroga Contrato de servicios de balizamiento de las playas del T.M de Cuevas del Almanzora porDescripción 
procedimiento negociado sin publicidad
Valor estimado del contrato 132.352 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.396,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.080 EUR.

Clasificación CPV
63724310 - Servicios de balizado con boyas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Que comprende la temporada 2025 desde 01/06/2025 hasta el 30/09/2025

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Primera prórroga contrato de servicios de balizamiento de las playas del T.M. de Cuevas del Almanzora por procedimiento
negociado sin publicidad

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESCUELA TECNICA ESCOFEMAR, S.L.
NIF B04862249
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 08/04/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Que el contrato deberá formalizarse una vez transcurran los quince días hábiles siguientes a aquel en
que se realice la notificación de la adjudicación a licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zWWxIMrr6WjF1fvYCbnQQMX5D1N/xG%2BZLoZdWzhdvfU50oSiUvEeDLa%2BSEQpUBQ84ZIOCWhVoYoDIVDSSJ4OmDul0mi1uszZJi0JYOcgWlpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/05/2024 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Upwbd2U0rHgkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000016056003 |  2025-000555317 | Wed, 14 May 2025 12:24:06:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54570863251655717280598571446567860304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Upwbd2U0rHgkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

